



# Bulletin Officiel

N° 3643

Jeudi 15 Juillet 2010

— 15<sup>ème</sup> ANNEE — ISSN 0330-7174

## SOMMAIRE

### COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE RELATIF A LA PUBLICATION DES INDICATEURS D'ACTIVITE RELATIFS AU 2EME TRIMESTRE DE L'EXERCICE COMPTABLE 2010	2
--	---

### AVIS DE LA BOURSE

RESULTAT DE L'OFFRE A PRIX FERME & LE PLACEMENT GARANTI SUR LES ACTIONS DE LA SOCIETE «ENNAKL AUTOMOBILES»	3
---	---

### AVIS DES SOCIETES

#### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE TRANSPORT DES HYDROCARBURES PAR PIPELINES - SOTRAPIL-	4
---	---

SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA	5
--------------------------	---

SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE -SPDIT SICAF -	6
--	---

SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES -STIP-	7
--	---

#### INFORMATIONS POST AGO

SOCIETE INDUSTRIELLE TUNISIENNE DE L'ENVELOPPE ET DE CARTONNAGE -AL KHOUTAF-	8-10
---	------

#### EMISSION D'UN EMPRUNT OBLIGATAIRE

EMPRUNT OBLIGATAIRE « ATL 2010-1 »	11-13
------------------------------------	-------

COURBE DES TAUX	14
-----------------	----

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM	15-16
---------------------------------------	-------

## COMMUNIQUE DU CMF

### RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés admises à la cote de la Bourse qu'en vertu des dispositions de l'article 21 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier<sup>1</sup>, elles sont tenues, de déposer, au conseil du marché financier et à la bourse des valeurs mobilières de Tunis, ou de leur adresser des indicateurs d'activité fixés selon les secteurs, par règlement du conseil du marché financier, et ce, au plus tard vingt jours après la fin de chaque trimestre de l'exercice comptable.

Lesdites sociétés doivent procéder à la publication desdits indicateurs trimestriels au bulletin officiel du conseil du marché financier et dans un quotidien paraissant à Tunis.

Ces indicateurs doivent être établis conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne<sup>2</sup> et aux indicateurs fixés par secteur à l'annexe 11 de ce même règlement.

**Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées en communiquant et publiant leurs indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre de l'exercice comptable 2010, au plus tard le 20 juillet 2010.**

---

<sup>1</sup> Telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.

<sup>2</sup> Tel qu'approuvé par l'arrêté du ministre des finances du 17 novembre 2000 et modifié par les arrêtés du Ministre des finances du 7 avril 2001, du 24 septembre 2005, du 12 juillet 2006, du 17 septembre 2008 et du 16 octobre 2009.

## AVIS DE LA BOURSE

### RESULTAT DE L'OFFRE A PRIX FERME & LE PLACEMENT GARANTI SUR LES ACTIONS DE LA SOCIETE «ENNAKL AUTOMOBILES»

1. Il est porté à la connaissance des intermédiaires en bourse et du public que l'Offre Publique (Offre à Prix Ferme et Placement Garanti) portant sur **9 000 000** actions de la société «Ennakl Automobiles» ouverte du mercredi 23 juin au mardi 29 juin 2010, a été clôturée.
2. A partir du lundi 12 juillet 2010, les 30 000 000 actions qui composent le capital social de la société «Ennakl Automobiles» de nominal un dinar chacune sont introduites au Marché **Principal** des titres de capital de la Cote de la Bourse, au cours de **10,700 dinars**.
3. A partir du mardi 13 juillet 2010, les actions de la société «Ennakl Automobiles» seront négociables dans les conditions suivantes:
  - Mnémonique : NAKL
  - Code ISIN : TN0007410012
  - Cours de référence pour la séance du 13 juillet 2010: 10,700 dinars
  - Groupe de valeurs : **11 (Continu)**
4. La répartition par intermédiaire des quantités souscrites dans le cadre de l'Offre à Prix Ferme est comme suit:

Intermédiaire	Quantité Retenue	Nombre d'ordres Retenus	Quantité attribuée				
			Catégorie A	Catégorie B	Catégorie C	Catégorie D	Total OPF
TUNISIE VALEURS	16 874 993	6 917	181 058	365 734	121 931	164 490	833 213
CGF	4 474 690	2 200	64 031	85 807	35 987	27 296	213 121
BNA CAPITAUX	7 529 447	2 698	77 615	159 512	57 212	59 638	353 977
CGI	5 517 597	545	11 480	35 190	64 703		111 373
TSI	3 145 658	1 552	41 743	67 335	23 006	16 997	149 081
INI	143 880	191	6 007	2 403	888		9 298
AFC	2 517 459	796	19 687	45 080	21 853		86 620
SOFIGES	1 032 570	2 285	74 972	12 400	8 304	3 036	98 712
MAXULA BOURSE	2 019 102	1 890	60 632	40 158	13 659	36 135	150 584
SBT	283 397	99	2 222	6 337	1 735	8 258	18 552
FINA CORP	5 390 034	538	12 322	89 689	50 362	2 212	154 585
UFI	55 500	538	17 989	1 363			19 352
CCF	4 217 251	854	22 940	48 736	41 967	49 550	163 193
SIFIB BH	2 520 392	948	29 367	15 016	26 612	60 140	131 135
MAC SA	6 233 471	4 081	128 764	63 645	60 721	87 834	340 964
AMEN INVEST	9 737 653	3 224	93 005	131 325	94 292	47 872	366 494
BEST INVEST	615 164	712	22 915	12 763	4 316		39 994
ATTIJARI INTERMEDIATION	8 844 678	14 255	461 783	132 629	64 235	89 505	748 152
SICOFI	121 232	523	16 906	3 958	201		21 065
AXIS	11 934 218	1 007	30 704		155 640	82 143	268 487
FPG	4 630 872	899	22 875	66 541	44 658	10 617	144 691
SCIF	1 809 101	950	27 039	71 986	6 301		105 326
UBCI FINANCE	1 440 241	446	6 731	50 590	6 335	8 375	72 031
<b>Total</b>	<b>101 088 600</b>	<b>48 148</b>	<b>1 432 787</b>	<b>1 508 197</b>	<b>904 918</b>	<b>754 098</b>	<b>4 600 000</b>

Par ailleurs, Attijari Intermédiation informe que les 4 400 000 actions offertes dans le cadre du placement garanti ont été totalement placées auprès de 61 investisseurs.

Rappel sur les règles de négociations appliquées aux valeurs nouvellement introduites:

« Pendant les trois premières séances de cotation de la valeur, la fourchette autorisée est établie en appliquant un pourcentage de fluctuation de  $\pm 18\%$  par rapport au cours de référence du jour; Aucun pourcentage de fluctuation additionnel n'est autorisé. Durant ces trois séances, il est programmé un seul fixing par séance. Cependant, dès qu'un cours est établi durant l'une des deux premières séances, ces règles particulières cessent d'être appliquées».

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### **SOCIETE DE TRANSPORT DES HYDROCARBURES PAR PIPELINES - SOTRAPIL -**

Siège social : Boulevard de la terre -Centre Urbain Nord -1003 Tunis -

La Société de Transport des Hydrocarbures par Pipelines - SOTRAPIL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2010.

	2 <sup>ème</sup> trimestre 2010	2 <sup>ème</sup> trimestre 2009	Cumul au 30 juin 2010	Cumul au 30 juin 2009	Année 2009
<b>1- Quantités transportées en M<sup>3</sup></b>	<b>391 475</b>	<b>389 386</b>	<b>722 366</b>	<b>604 040</b>	<b>1 382 585</b>
<b>2- Revenus du transport par catégories (en Dinars)</b>					
- Transport par pipelines	2 242 977	2 027 927	4 047 400	3 159 622	7 254 947
- Transport par canalisations banales	113 732	112 641	208 843	173 735	397 995
- Frais de stockage	24 107	24 107	48 213	48 213	87 373
<b>Total des revenus du transport (en Dinars)</b>	<b>2 380 816</b>	<b>2 164 675</b>	<b>4 304 457</b>	<b>3 381 570</b>	<b>7 740 316</b>
<b>3- Autres produits d'exploitation (en Dinars)</b>					
- Profits sur position litrage	1 086 926	496 905	7 642 210	6 832 691	8 599 616
- Autres	-	-	-	32 992	33 242
<b>Total des autres produits d'exploitation (en Dinars)</b>	<b>1 086 926</b>	<b>496 905</b>	<b>7 642 210</b>	<b>6 865 682</b>	<b>8 632 858</b>
<b>4- Total des produits d'exploitation (en Dinars)</b>	<b>3 467 741</b>	<b>2 661 579</b>	<b>11 946 667</b>	<b>10 247 252</b>	<b>16 373 174</b>
<b>5- Produits financiers (en Dinars)</b>	<b>80 445</b>	<b>27 189</b>	<b>139 657</b>	<b>56 467</b>	<b>165 906</b>
<b>6- Charges financières (en Dinars)</b>	<b>5 325</b>	<b>0</b>	<b>5 325</b>	<b>2 874</b>	<b>5 872</b>
<b>7- Total des charges d'exploitation (en Dinars) dont:</b>	<b>2 645 560</b>	<b>2 185 491</b>	<b>10 540 751</b>	<b>9 681 857</b>	<b>14 555 065</b>
- Charges du personnel	716 754	741 074	1 291 873	1 279 801	2 842 852
<b>8- Autres charges d'exploitation (en Dinars) dont :</b>	<b>1 168 572</b>	<b>608 881</b>	<b>8 029 843</b>	<b>7 102 987</b>	<b>9 090 241</b>
- Pertes sur position litrage	890 294	369 562	7 476 674	6 652 580	8 043 981

- Les indicateurs provisoires sont élaborés partant des données relevées à travers les tableaux de bord de l'activité technique et de gestion de la société durant la période considérée.
- Le total des quantités transportées au cours du premier semestre 2010 a atteint 722.366 m<sup>3</sup> contre 604.040 m<sup>3</sup> transportés au cours de la même période de l'année écoulée, soit une évolution de l'ordre de 19,59%.
- Le total des revenus du transport a atteint au 30 juin 2010 la somme de 4.304.457 dinars contre 3.381.570 dinars à fin juin 2009. Cette évolution de 27,29% est justifiée d'une part par l'augmentation des quantités transportées de l'ordre de 19,59% et d'autre part par l'effet de la révision à la hausse du tarif du transport des hydrocarbures à travers le pipeline Bizerte - Rades d'environ 10% et ce à partir du 21/02/2010.
- Le total des produits d'exploitation a atteint à la fin du premier semestre 2010 la somme de 11.946.666 dinars contre 10.247.252 dinars enregistrés à la fin du premier semestre 2009, soit une évolution de 16,58%.
- Le total des charges d'exploitation a atteint au 30 juin 2010 la somme de 10.540.751 dinars contre 9.681.857 dinars enregistrés au cours de la même période de l'année écoulée soit une évolution de l'ordre de 8,87%.

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA

Siège social : 11, rue des lilas 1082 Tunis- Mahrajène.

La Société Chimique ALKIMIA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2010.

	Indicateurs	Unités	2 <sup>ème</sup> Trimestre		Cumul du 01.01 au 30.06		Au	
			Année 2010	Année 2009	Année 2010	Année 2009	31/12/2009	
1	Production	t	35 960,000	25 815,000	71 820,000	52 240,000	124 100	
2	Ventes	t	35 389,000	28 571,150	71 102,000	44 018,500	130 320,900	
3	Consommations spécifiques par tonne de STPP produite	P <sub>2</sub> O <sub>5</sub>	t	0,640	0,633	0,640	0,634	0,636
		Total alcalis	t	0,566	0,572	0,566	0,571	0,575
		Eau Industrielle	m <sup>3</sup>	2,507	2,534	2,461	2,619	2,417
		Electricité	kwh	179,189	203,555	177,537	206,880	188,359
		Gaz naturel	th	1 921,191	2 017,455	1 950,319	2 105,017	1 984,872
4	Chiffre d'affaires	A l'export	DT	38 063 240,400	28 945 590,040	72 658 212,738	49 007 738,910	127 270 017,075
		Sur le marché local	DT	1 700 744,825	1 378 143,593	3 038 673,416	2 659 267,320	5 415 958,529
		Total	DT	39 763 985,225	30 323 733,633	75 696 886,154	51 667 006,230	132 685 975,604
5	Achats	Acide phosphorique (H <sub>3</sub> PO <sub>4</sub> )	t	22 835,626	16 373,275	44 795,634	33 708,838	81 409,913
		Lessive de soude (NaOH)	t	0,000	5 586,435	2 943,980	5 586,435	34 611,920
		Carbonate de sodium (Na <sub>2</sub> CO <sub>3</sub> )	t	25 746,000	9 363,000	51 051,000	18 539,000	47 725,000
6	Endettement	CMT	DT	/	/	0,000	583 333,333	0,000
		CCT	DT	/	/	583 333,337	1 166 666,670	5 405 870,263
7	Investissements	DT	91 266,048	922 515,330	1 737 454,790	1 919 375,177	2 800 831,902	

Les faits saillants du deuxième trimestre 2010 sont :

- Avec 35 960 tonnes enregistrées, la production a été presque au même niveau que celui du 1<sup>er</sup> trimestre 2010 contre 25 815 tonnes au 2<sup>e</sup> trimestre 2009.
- Les ventes de STPP ont atteint 35 389 tonnes contre 35 713 tonnes au 1<sup>er</sup> trimestre 2010 et 28 571,150 tonnes au 2<sup>ème</sup> trimestre 2009.
- Au niveau des matières premières, une augmentation importante a été enregistrée sur le prix de l'acide phosphorique et la Société essaye avec beaucoup de difficultés à répercuter cette augmentation sur ses prix de vente. Le prix du carbonate de sodium est resté stable par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre.
- La filiale Algérienne, KIMIAL SpA, continue à faire face à des difficultés techniques et commerciales liées notamment à ses coûts de production qui restent élevés.
- La construction de l'usine de stockage et de conditionnement du carbonate de sodium de la filiale ALKIMIA-Packaging avance selon le planning prévu. La mise en service est programmée en septembre 2010.

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE -SPDIT SICAF -

Siège Social : 5, route de l'hôpital militaire -1005 Tunis

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique -SPDIT SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2010.

<b>REVENUS</b>	<b>Solde en DT</b>				
	<b>2ème Trim 10</b>	<b>2ème Trim 09</b>	<b>30/06/2010</b>	<b>30/06/2009</b>	<b>31/12/2009</b>
<b>Dividendes</b>	<b>6 723 202</b>	<b>1 570 310</b>	<b>11 479 027</b>	<b>6 431 624</b>	<b>7 722 690</b>
Dividendes des participations non cotées (1)	5 747 575	816 143	10 503 400	5 571 968	6 861 968
Dividendes des placements cotés	975 627	754 167	975 627	859 656	860 722
<b>Plus values de cessions</b>	<b>3 724 597</b>	<b>384</b>	<b>4 456 974</b>	<b>384</b>	<b>18 396</b>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées					17 352
Plus values sur cession des actions SICAV	27 885	384	28 778	384	1 044
Plus values sur cession des placements cotés (2)	3 696 713		4 428 197		
<b>Revenus des placements</b>	<b>313 070</b>	<b>280 927</b>	<b>583 190</b>	<b>610 824</b>	<b>1 145 829</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>40 595</b>	<b>35 839</b>	<b>90 777</b>	<b>86 140</b>	<b>103 106</b>
<b>Reprises de provisions antérieures</b>	<b>73 222</b>	<b>504 228</b>	<b>483 148</b>	<b>691 068</b>	<b>1 834 965</b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	73 222	504 228	483 148	691 068	1 782 299
Reprise des provisions sur titres de participations					52 666
Reprise des provisions pour risques et charges					
<b>Commissions et charges assimilées</b>	<b>37 897</b>	<b>7 672</b>	<b>53 948</b>	<b>8 333</b>	<b>31 638</b>
<b>Moins values sur cessions de titres</b>	<b>10 163</b>	<b>93 516</b>	<b>12 845</b>	<b>93 516</b>	<b>220 167</b>
<b>Dotations aux provisions pour dépréciation de titres</b>	<b>314 550</b>	<b>-31 630</b>	<b>314 550</b>	<b>0</b>	<b>388 775</b>
Dépréciation de titres cotés		-31 630			
Dépréciation de titres de participations	314 550		314 550		388 775
<b>Immobilisations financières (3)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>11 023 649</b>	<b>11 597 499</b>	<b>10 769 149</b>
Participations Groupe	-	-	7 964 349	8 663 749	7 964 349
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000	2 929 750	2 791 000
Autres participations	-	-	18 300	4 000	13 800
<b>Placements et autres actifs financiers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>48 808 109</b>	<b>39 736 053</b>	<b>43 369 660</b>
<b>Prises de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>250 000</b>	<b>75 000</b>	<b>318 600</b>
<b>Cessions de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>30 000</b>	<b>1 138 150</b>
<b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>14 094</b>	<b>90 533</b>	<b>14 094</b>
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>467 314</b>	<b>108 241</b>	<b>148 434</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>59 904 961</b>	<b>51 455 117</b>	<b>52 866 556</b>

#### **Faits saillants:**

- (1) Augmentation substantielle des dividendes perçus suite au résultat exceptionnel réalisé par une filiale du groupe (4 730 000 DT)  
 (2) Profitant de la tendance haussière des cours boursiers, nous avons réalisé une partie de notre portefeuille, cette opération nous a permis de constater une plus value s'élevant à 3 696 713 dinars,

#### **Commentaire:**

(3) Nos participations ont été provisionnées en 2009 à hauteur de 1 042 692 DT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2009 ont été approuvés par l'AGO tenue le 15 04 2010.

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### **SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES -STIP-**

Siège Social : centre Urbain Nord Boulevard de la Terre 1003 Tunis El Khadhra

La Société Tunisienne des Industries de Pneumatiques -STIP- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2010.

### INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2010

	Unité	2ème trimestre		CUMUL A FIN JUIN		EXERCICE
		2010	2009	2010	2009	2009
1. Revenus						
Local	m DT	17 002	16 045	29 133	24 956	56 490
Export	m DT	11 868	11 209	19 071	23 183	36 843
Total	m DT	28 868	27 255	48 204	48 129	93 333
2. Production (en volume)	Tonne	4 775	4 136	9 299	7 353	15 272
3. Investissements	m DT	319	250	639	267	923
4. Engagements bancaires : (Emprunts+Concours bancaires & autres passifs financiers)	m DT	165 265	157 300	165 265	157 300	156 055

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre comptabilité (avant audit). Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes.

#### Faits Saillants

Les faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours du deuxième trimestre 2010 se résument comme suit:

- \* La progression de 6 % du chiffre d'affaires local par rapport aux données de la même période de l'exercice 2009
- \* La progression de 6 % du chiffre d'affaires export par rapport aux données de la même période de l'exercice 2009
- \* La progression de 15,45 % de la production par rapport à la même période de l'exercice 2009.

## AVIS DES SOCIETES

### INFORMATIONS POST AGO

#### **Société Industrielle Tunisienne de l'Enveloppe et de Cartonnage -AL KHOUTAF-**

SIEGE SOCIAL – Route de Gabès km 1.5 – 3003 Sfax

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 20 juin 2010, la Société Industrielle Tunisienne de l'Enveloppe et de Cartonnage -AL KHOUTAF- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,  
Le Bilan après affectation du résultat comptable,  
L'état d'évolution des capitaux propres.

#### **I- Résolutions adoptées :**

##### **القرار الأول : المصادقة على تقرير مجلس الإدارة**

تصادق الجلسة العامة العادية على تقرير التصرف لسنة 2009 من جميع النواحي وبدون أي إحتراز.

##### **القرار الثاني : المصادقة على القوائم المالية لسنة 2009**

تصادق الجلسة العامة على القوائم المالية التي أفرزت إلى حد تاريخ قفل حسابات 2009 ربحا صافيا قيمته 802.474,574 ديناراً.

##### **القرار الثالث : المصادقة على تخصيص النتائج :**

تصادق الجلسة العامة على توزيع 500 مليون صافي للسهم الواحد أي بنسبة 10 % من القيمة الإسمية للسهم و إقتطاع بعنوان الذخر القانوني بـ 40.161,513 دينار مع الربح المرجأ إدخاله : 303.758 دينار.

**القرار الرابع :** المصادقة على العمليات والإتفاقيات المنصوص عليها بالفصلين 200 و 475 من مجلة الشركات التجارية.

**القرار الخامس :** المصادقة على إبراء ذمة أعضاء مجلس الإدارة .

**القرار السادس :** المصادقة على تقرير تصرف المجمع لسنة 2009 .

**القرار السابع :** المصادقة على القوائم المالية للمجمع لسنة 2009 .

**القرار الثامن :** أقرت الجلسة العامة لأعضاء المجلس بالإعلان بتولي مناصب إدارة شركات أخرى للمدير العام وأعضاء مجلس الإدارة.

**القرار التاسع :** المصادقة على ضبط منحة الحضور لأعضاء مجلس الإدارة والتي حددت بمبلغ 21.000 دينار صافية من الضرائب وذلك لتصرفهم طيلة السنة المالية 2009.

**القرار العاشر :** المصادقة على التفويض لحامل نسخة أو نظير من هذا المحضر للقيام بإجراءات التسجيل والإيداع والإشهار التي يستوجبها القانون أينما لزم الأمر.

##### **الجلسة العامة الخارقة للعادة :**

لم تتم المصادقة على جميع الفصول التي تهم تنقيح القانون الأساسي ، ولم تتم المصادقة على الزيادة في رأس مال الشركة نقداً.

- Suite -

## II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE

BILAN (Après Affectation du Résultat de l'exercice)

ACTIF	Note	EXERCICE	
		2009	2008
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>			
Immobilisations incorporelles	1	426 805,830	412 088,650
Moins : Amortissements		- 372 478,081	- 302 111,847
<b><u>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u></b>		<b><u>54 327,749</u></b>	<b><u>109 976,803</u></b>
Immobilisations corporelles	2	21 093 776,530	20 792 956,666
Moins : Amortissements et Provisions		- 13 063 630,399	- 12 124 893,122
<b><u>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u></b>		<b><u>8 030 146,131</u></b>	<b><u>8 668 063,544</u></b>
Immobilisations financières	3	3 325 790,465	3 317 174,671
Moins : Provisions		- 102 996,089	- 246 554,089
<b><u>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u></b>		<b><u>3 222 794,376</u></b>	<b><u>3 070 620,582</u></b>
Charges à répartir	4	5 408,635	
Moins : Résorption		-1 802,878	
		<b><u>3 605,757</u></b>	
<b><u>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</u></b>		<b><u>11 310 874,013</u></b>	<b><u>11 848 660,929</u></b>
<b>ACTIFS COURANTS</b>			
Stocks	5	3 230 301,620	3 119 176,985
Moins : Provisions		- 23 686,660	- 17 273,964
<b><u>TOTAL</u></b>		<b><u>3 206 614,960</u></b>	<b><u>3 101 903,021</u></b>
Clients et Comptes rattachés	6	3 158 985,849	2 575 609,608
Moins : Provisions		- 293 151,816	- 226 645,532
<b><u>TOTAL</u></b>		<b><u>2 865 834,033</u></b>	<b><u>2 348 964,076</u></b>
Autres Actifs Courants	7	1 065 288,541	1 498 114,452
Placement et autres actifs financiers	8	5 747,940	5 524,640
Liquidité et Equivalent de liquidité	9	260 965,286	60 641,608
<b><u>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</u></b>		<b><u>7 404 450,760</u></b>	<b><u>7 015 147,797</u></b>
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>		<b><u>18 715 324,773</u></b>	<b><u>18 863 808,726</u></b>

- Suite -

## BILAN (Après Affectation du Résultat de l'exercice)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Note	EXERCICE	
		2009	2008
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
* Capital	10	7 657 650,000	7 657 650,000
* Réserves		763 736,152	723 574,639
* Primes d'émission		31 034,527	31 034,527
* autres capitaux propres		612 632,212	419 698,525
* Résultats reportés		303,758	755,697
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>9 065 356,649</b>	<b>8 832 713,388</b>
<b>PASSIFS</b>			
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>	11		
* Emprunt à plus d'un an		4 311 595,509	4 873 072,701
* Provisions pour risques et charges		77 369,702	23 799,000
<b>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</b>		<b>4 388 965,211</b>	<b>4 896 871,701</b>
<b>PASSIFS COURANTS</b>			
* Fournisseurs et comptes rattachés	12	2 174 715,232	2 194 161,003
* Autres passifs courants	13	1 604 410,560	1 540 594,021
* Concours bancaires et autres passifs financiers	14	1 481 877,121	1 399 468,613
<b>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</b>		<b>5 261 002,913</b>	<b>4 368 458,637</b>
<b>TOTAL DES PASSIFS</b>		<b>9 649 968,124</b>	<b>9 265 330,338</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>		<b>18 715 324,773</b>	<b>18 863 808,726</b>

## III – L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

	<u>Capital social</u>	<u>Réserves légales</u>	<u>Primes d'émission</u>	<u>Réserves spéciales</u>	<u>Autres capitaux propres</u>	<u>Résultat reporté</u>	<u>Résultat de l'exercice</u>	<u>Total</u>
Solde au 31/12/2009 avant affectation du résultat	7 657 650.000	723 574.639	31 034.527	357 135.800	258 496.412	755.697	802 474.574	9 831 121.649
Affectation du résultat 2009 :								
-Affectation reports à nouveau						-755.697	755.697	
-Réserves		40 161.513		-3 000.000			-37 161.513	
-Dividendes							-765 765.000	-765 765.000
-Reports à nouveau						303.758	-303.758	
Solde au 31/12/2008 après affectation du résultat	7 657 650.000	763 736.152	31 034.527	354 135.800	258 496.412	303.758	0.000	9 065 356.649
					612 632.212			

## AVIS DES SOCIETES

### EMISSION D'UN EMPRUNT OBLIGATAIRE

#### VISA du Conseil du Marché Financier :

Portée du visa du CMF : **Le visa du CMF, n'implique aucune appréciation sur l'opération proposée. Le prospectus est établi par l'émetteur et engage la responsabilité de ses signataires. Le visa n'implique ni approbation de l'opportunité de l'opération ni authentification des éléments comptables et financiers présentés. Il est attribué après examen de la pertinence et de la cohérence de l'information donnée dans la perspective de l'opération proposée aux investisseurs.**

#### Emprunt Obligataire « ATL 2010-1 »

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires de l'Arab Tunisian Lease tenue le 19/05/2010 a autorisé l'émission d'un ou plusieurs emprunts obligataires pour un montant total de 150 millions de dinars et a donné pouvoirs au Conseil d'Administration pour fixer les montants et les conditions des émissions envisagées. Dans le cadre de cette autorisation, le Conseil d'Administration a décidé lors de sa réunion en date du 17/06/2010 d'émettre un emprunt obligataire de 75 millions de dinars aux conditions explicitées ci-après :

**Dénomination de l'emprunt :** Emprunt Obligataire «ATL 2010-1».

**Montant :** 75 000 000 dinars divisés en 750 000 obligations de 100 dinars chacune.

**Prix d'émission :** 100 dinars par obligation payables intégralement à la souscription.

**Prix de remboursement :** 100 dinars par obligation.

**Forme des obligations :** Toutes les obligations du présent emprunt seront nominatives.

**Taux d'intérêt :** Les obligations du présent emprunt seront offertes à deux taux d'intérêts différents au choix du souscripteur :

- Taux du Marché Monétaire (TMM publié par la BCT) + 0,75% brut calculé sur la valeur nominale restant due de chaque obligation au début de chaque période au titre de laquelle les intérêts sont servis. Ce taux correspond à la moyenne arithmétique des douze derniers taux moyens mensuels publiés du marché monétaire tunisien précédant la date de paiement des intérêts majorée de 75 points de base. Les douze mois à considérer vont du mois d'Août de l'année n-1 au mois de Juillet de l'année n.
- Taux annuel brut de 5,25% l'an calculé sur la valeur nominale restant due de chaque obligation au début de chaque période au titre de laquelle les intérêts sont servis. Le souscripteur choisira lors de la souscription le type de taux à adopter.

**Taux de rendement actuariel (souscription à taux fixe) :** Le taux de rendement actuariel d'un emprunt est le taux annuel qui, à une date donnée, égalise à ce taux et à intérêts composés les valeurs actuelles des montants à verser et des montants à recevoir. Il n'est significatif que pour un souscripteur qui conserverait ses titres jusqu'à leur remboursement final. Ce taux est de 5,25% pour le présent emprunt.

**Marge actuarielle (souscription à taux variable) :** La marge actuarielle d'un emprunt à taux variable est l'écart entre son taux de rendement estimé et l'équivalent actuariel de son indice de référence. Le taux de rendement est estimé en cristallisant jusqu'à la dernière échéance le dernier indice de référence pour l'évaluation des coupons futurs. La moyenne des TMM des 12 derniers mois arrêtée au mois de juin 2010, qui est égale à 4,2233%, et qui est supposée cristallisée à ce niveau pendant toute la durée de l'emprunt, permet de calculer un taux de rendement actuariel annuel de 4,9733%. Sur cette base, les conditions d'émission et de rémunération font ressortir une marge actuarielle de 0,75% et ce, pour un souscripteur qui conserverait ses titres jusqu'à leur remboursement final.

- Suite -

**Durée totale** : Les obligations du présent emprunt seront émises pour une durée de **5 ans**.

**Durée de vie moyenne** : La durée de vie moyenne est la somme des durées pondérées par les flux de remboursement du capital puis divisée par le nominal. C'est l'espérance de vie de l'emprunt pour un souscripteur qui conserverait ses titres jusqu'à leur remboursement final. Cette durée de vie moyenne est de 3 ans pour l'emprunt obligataire « ATL 2010-1 »

**Duration (souscription à taux fixe)** : La Duration exprime l'horizon de placement pour lequel la performance effective obtenue pour un placement obligataire est égale, quelque soit l'évolution des taux d'intérêt à la performance théorique initiale. A l'issue d'une durée égale à la duration, le risque de perte (ou de gain) en capital est compensé exactement par le risque de réinvestissement à la hausse (ou à la baisse) des flux.

Elle s'exprime en années et elle est obtenue en divisant la somme des annuités pondérées actualisées par le prix de l'obligation, ou à défaut, par la somme des annuités actualisées.

La duration de l'emprunt obligataire « ATL 2010-1 » est égale à 2,808 années.

**Date de jouissance en intérêts** : Chaque obligation souscrite dans le cadre du présent emprunt portera jouissance en intérêts à partir de la date effective de sa souscription et libération.

Les intérêts courus au titre de chaque obligation, entre la date effective de sa souscription et la date limite de clôture des souscriptions, soit **09/08/2010**, seront décomptés et payés à cette dernière date.

Toutefois, la date unique de jouissance en intérêts pour toutes les obligations émises, servant de base pour les besoins de la cotation en Bourse, est fixée à la date limite de clôture des souscriptions à l'emprunt, soit le **09/08/2010** et ce, même en cas de prorogation de cette date.

**Amortissement** : Toutes les obligations émises seront remboursables, à partir de la première année suivant la date limite de clôture des souscriptions, d'un montant annuel constant de 20 dinars par obligation, soit le un cinquième de la valeur nominale de chaque obligation. L'emprunt sera amorti en totalité le **09/08/2015**.

**Paiement** : Le paiement annuel des intérêts et le remboursement du capital dû seront effectués à terme échu le **09 août** de chaque année. Le premier remboursement en capital et le premier paiement en intérêts auront lieu le **09/08/2011**.

Les paiements des intérêts et les remboursements du capital seront effectués auprès des dépositaires à travers la STICODEVAM.

**Période de souscriptions et de versements** : Les souscriptions et les versements seront reçus à partir du **26/07/2010** et clôturés, sans préavis, au plus tard le **09/08/2010**. Les demandes de souscription seront reçues dans la limite des titres émis.

En cas de non placement intégral de l'émission et passé le délai de souscription, les souscriptions seront prolongées jusqu'au **23/08/2010** avec maintien de la date unique de jouissance en intérêts. En cas de non placement intégral de l'émission au **23/08/2010**, le montant de l'émission correspondra à celui effectivement collecté par la société.

Un avis de clôture sera publié dans les bulletins officiels du Conseil du Marché Financier et de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis, dès la clôture effective des souscriptions.

**Organismes financiers chargés de recueillir les souscriptions du public** : Les souscriptions à cet emprunt et les versements seront reçus à partir du **26/07/2010** auprès de la BNA Capitaux intermédiaire en bourse, Complexe « le Banquier », Avenue Tahar HADDAD – Les Berges du Lac – 1053 Tunis- et de l'Arab Financial Consultants intermédiaire en bourse, sis 4, rue 7036, El Menzah IV- Tunis.

**Intermédiaire agréé mandaté par la société émettrice pour la tenue du registre des obligataires** : L'établissement, la délivrance des attestations de propriété et la tenue du registre des obligations de l'emprunt obligataire «ATL 2010-1», seront assurés durant toute la durée de vie de l'emprunt par la BNA Capitaux intermédiaire en bourse.

L'attestation délivrée à chaque souscripteur doit mentionner le taux d'intérêt choisi par ce dernier et la quantité y afférente.

- Suite -

**Fiscalité des titres** : Droit commun régissant la fiscalité des obligations.

**Notation** : La présente émission a reçu la note BBB (tun) à long terme avec perspective d'évolution stable par l'agence de notation Fitch Ratings en date du 28/06/2010.

**Cotation en bourse** : L'Arab Tunisian Lease s'engage à demander, dès la clôture des souscriptions, l'admission des obligations souscrites de l'emprunt obligataire «ATL 2010-1» au marché obligataire de la cote de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis.

**Prise en charge par la STICODEVAM** : L'Arab Tunisian Lease s'engage, dès la clôture des souscriptions de l'emprunt obligataire «ATL 2010-1», à entreprendre les démarches nécessaires auprès de la STICODEVAM en vue de la prise en charge des obligations souscrites.

**Risque lié à l'émission du présent emprunt obligataire** : Selon les règles prudentielles régissant les établissements de crédit exigeant une adéquation entre les ressources et les emplois qui leur sont liés, la souscription au taux indexé sur le TMM risquerait de faire supporter à l'entreprise un risque de taux du fait que les emplois sont octroyés à taux fixe.

Un prospectus d'émission et d'admission au marché obligataire de la cote de la Bourse constitué de la note d'opération visée par le CMF sous le n° **10-705** en date du **12 juillet 2010** et du document de référence «ATL 2010» enregistré par le CMF sous le n° **10-008** en date du **09 juillet 2010** seront mis à la disposition du public, sans frais, auprès de l'ATL, Ennour Building, Centre Urbain Nord –1082– Mahragène ; de la BNA Capitaux - intermédiaire en Bourse, Complexe «le Banquier », Avenue Tahar HADDAD – Les Berges du Lac – 1053 Tunis-; de l'AFC intermédiaire en Bourse, 4, Rue 7036 El Menzah IV -1004 Tunis- et sur les sites Internet du CMF : [www.cmf.org.tn](http://www.cmf.org.tn) et de l'ATL : [www.atl.com.tn](http://www.atl.com.tn).

**AVIS**

**COURBE DES TAUX DU 15 JUILLET 2010**

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) <sup>[1]</sup>	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,441%		
TN0008002370	BTCT 52 SEMAINES 10/08/2010		4,440%	
TN0008002388	BTCT 52 SEMAINES 07/09/2010		4,440%	
TN0008002396	BTC 52 SEMAINES 12/10/2010		4,439%	
TN0008002404	BTC 52 SEMAINES 16/11/2010		4,438%	
TN0008002420	BTC 52 SEMAINES 18/01/2011		4,437%	
TN0008002438	BTC 52 SEMAINES 01/03/2011		4,436%	
TN0008002446	BTC 52 SEMAINES 05/04/2011		4,435%	
TN0008002453	BTC 52 SEMAINES 10/05/2011		4,435%	
TN0008002461	BTC 52 SEMAINES 14/06/2011	4,434%		
TN0008000283	BTA 2 ans "4,3% août 2011"		4,439%	998,545
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		4,460%	1 023,675
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"	4,495%		1 012,012
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,571%	1 044,731
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,637%	1 096,003
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,668%	1 127,360
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		4,745%	1 090,269
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	4,886%		1 017,098
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		4,992%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,127%	1 093,087
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		5,383%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"	5,428%		1 004,288
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,000%	1 073,992

<sup>[1]</sup> L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

LIBELLE		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2009	VL antérieure	Dernière VL		
<b>OPCVM DE CAPITALISATION</b>								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20-juil-92	130,635	133,099	133,109		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02-janv-07	11,562	11,579	11,580		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23-janv-06	1,180	1,197	1,197		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01-oct-92	31,352	32,058	32,061		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17-mai-93	43,193	44,146	44,149		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL quotidienne</i>								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	28-mars-08	142,554	162,373	163,413		
7	FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	28-mars-08	618,245	676,806	675,985		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15-oct-08	119,657	138,025	139,346		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15-oct-08	114,675	128,712	130,041		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15-oct-08	107,668	116,447	117,534		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18-mai-09	103,884	114,492	115,613		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23-oct-09	99,737	107,232	108,183		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
13	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET	30-mars-07	1 159,446	1 232,465	1 236,931		
14	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05-févr-04	1 989,862	2 154,852	2 163,799		
15	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24-oct-08	112,477	118,799	119,021		
16	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27-oct-08	111,738	119,666	119,875		
17	FCP FINA 60	FINACORP	28-mars-08	1 108,194	1 121,606	1 124,630		
18	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04-mai-09	105,306	122,460	123,202		
19	FCP KOUNOUZ	TSI	28-juil-08	140,512	160,656	160,647		
20	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16-mars-09	12,597	14,398	14,489		
21	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	13-mars-09	5 227,909	5 671,907	5 712,454		
22	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15-janv-08	6 168,392	6 509,730	6 533,827		
23	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23-janv-06	2,018	2,304	2,303		
24	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23-janv-06	1,668	1,831	1,836		
25	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15-sept-09	1,106	1,172	1,173		
<b>OPCVM DE DISTRIBUTION</b>								
LIBELLE	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dividende		VL au 31/12/2009	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de détachement du coupon	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
26	SANADETT SICAV	AFC	01-nov-00	15/04/10	4,060	108,334	106,459	106,469
27	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02-oct-95	24/03/10	3,950	104,705	102,740	102,750
28	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	02-mai-06	05/03/10	3,991	105,146	103,261	103,270
29	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01-nov-00	12/05/10	4,453	103,561	101,254	101,264
30	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07-mai-07	19/04/10	3,425	103,057	101,834	101,844
31	SICAV AXIS TRÉS ORERIE	AXIS GESTION	01-sept-03	27/05/10	3,976	107,137	105,036	105,047
32	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06-janv-97	10/05/10	4,289	104,221	102,071	102,082
33	SICAV TRESOR	BIAT ASSETS MANAGEMENT	03-févr-97	13/04/10	4,337	104,369	102,145	102,155
34	MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12-nov-01	18/06/10	3,955	106,171	104,084	104,091
35	GENERAL OBLIG SICAV	CGI	01-juin-01	13/05/10	4,100	103,266	101,152	101,163
36	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17-déc-01	19/04/10	4,111	104,345	102,435	102,446
37	FINA O SICAV	FINACORP	11-févr-08	17/05/10	4,108	104,623	102,404	102,413
38	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSETS MANAGEMENT	16-avr-07	13/04/10	3,843	104,184	102,337	102,347
39	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07-oct-98	08/04/10	3,770	106,288	104,415	104,424
40	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20-mai-02	07/04/10	3,920	106,291	104,351	104,360
41	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02-févr-10	-	-	100,000	101,303	101,311
42	SICAV RENDEMENT	SBT	02-nov-92	31/03/10	3,580	103,071	101,322	101,332
43	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16-oct-00	27/05/10	4,090	104,494	102,578	102,588
44	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10-nov-97	10/05/10	4,088	102,662	100,668	100,678
45	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06-juil-09	-	-	102,837	104,610	104,619
46	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05-juin-08	15/06/10	3,435	104,138	102,567	102,577
47	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20-févr-97	10/05/10	4,162	103,032	100,951	100,962
48	AL HIFADH SICAV	TSI	15-sept-08	05/05/10	3,731	104,557	102,824	102,834
49	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01-août-05	28/05/10	3,629	104,638	102,966	102,986
50	ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15-nov-93	18/05/10	3,613	102,042	100,512	100,520

**TITRES OPCVM****TITRES OPCVM****TITRES OPCVM****TITRES OPCVM**

<b>FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE</b>								
51	FCP SALAMMET PLUS	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,390	10,493	10,380	10,381
52	FCP AXIS AAA	AXIS Gestion	11-nov-08	24/05/10	4,952	104,934	102,182	102,193
53	FCP SECURAS	STB Manager	08-sept-08	05/04/10	3,441	102,193	100,574	100,584
<b>FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE</b>								
54	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25-févr-08	07/06/10	4,325	102,252	100,156	100,296
<b>SICAV MIXTES</b>								
55	ARABIA SICAV	AFC	15-août-94	22/04/10	0,770	70,388	76,506	76,339
56	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22-mars-94	12/05/10	1,685	136,395	157,191	158,203
57	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22-mars-94	12/05/10	19,014	1 355,316	1 548,501	1 557,862
58	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSETS MANAGEMENT	25-avr-94	13/04/10	3,385	105,405	111,866	111,866
59	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSETS MANAGEMENT	01-nov-01	13/04/10	2,853	113,757	121,593	122,455
60	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08-déc-93	10/05/10	0,577	91,143	103,027	103,635
61	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26-juil-99	19/04/10	0,369	15,562	16,129	16,302
62	SICAV CROISSANCE	SBT	27-nov-00	31/03/10	4,222	254,450	277,703	277,329
63	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22-sept-94	03/05/10	2,116	49,465	51,729	51,688
64	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01-mars-06	28/05/10	0,184	1 890,601	2 223,919	2 232,086
65	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30-mars-94	27/04/10	1,977	74,615	77,683	77,763
66	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01-févr-95	29/04/10	1,418	57,159	57,894	57,990
67	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01-févr-99	18/05/10	1,690	101,028	102,845	102,889
68	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17-mai-99	18/05/10	1,801	106,984	113,100	113,420
69	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10-avr-00	18/05/10	0,034	99,691	110,497	110,810
<b>FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE</b>								
70	FCP IRADETT 20	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,280	11,531	11,985	11,983
71	FCP IRADETT 50	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,230	12,327	13,094	13,093
72	FCP IRADETT 100	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,135	15,797	17,130	17,107
73	FCP IRADETT CEA	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,250	15,561	17,893	17,870
74	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30-juin-09	-	-	10,846	11,992	12,092
75	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08-sept-08	06/04/10	1,193	120,055	127,594	127,703
76	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03-avr-07	26/08/09	-	119,707	132,813	133,707
77	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03-avr-07	26/08/09	-	116,320	127,385	128,723
78	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04-juin-07	28/05/10	0,351	17,671	20,232	20,381
<b>FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE</b>								
79	FCP AMEN PREVOYANCE	Amen Invest	01-févr-10	-	-	100,000	102,392	102,412
80	FCP AMEN PERFORMANCE	Amen Invest	01-févr-10	-	-	100,000	106,439	106,614
81	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSETS MANAGEMENT	15-janv-07	13/04/10	2,864	127,788	141,561	142,165
82	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25-mai-09	07/06/10	0,117	10,385	10,659	10,648
83	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25-févr-08	07/06/10	1,935	115,099	125,923	126,042
84	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25-févr-08	07/06/10	3,230	113,355	117,751	117,827
85	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15-nov-05	17/05/10	2,065	159,087	169,085	169,664
86	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15-nov-05	17/05/10	1,967	143,828	151,192	151,654
87	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15-nov-05	17/05/10	3,786	129,895	133,280	133,649
88	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28-avr-06	17/05/10	236,843	9 142,327	9 672,667	9 715,658
89	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20-juil-09	-	-	134,168	164,599	165,664
90	FCP SMART EQUITY	SMART Asset Management	01-sept-09	-	-	1 166,664	1 419,378	1 425,979
91	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27-janv-10	-	-	100,000	104,077	103,970
92	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03-mars-10	-	-	100,000	104,871	105,842
93	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30-nov-09	-	-	9 989,736	10 079,237	10 073,875

**BULLETIN OFFICIEL  
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -  
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : [cmf@cmf.org.tn](mailto:cmf@cmf.org.tn)

**Publication paraissant  
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar  
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF  
Mr. Mohamed Férid EL KOBBI

**IMPRIMERIE**

du  
**CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS